
 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 
 

 

 

PORTARIA Nº 2452, DE 13 DE SETEMBRO DE 2016 

  O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela 

Portaria Nº 1609, de 17 de outubro de 2014, publicada no Diário Oficial da União de 20 de outubro 

de 2014, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

Art. 1º - INCLUIR os servidores abaixo relacionados como membros da Comissão de 

Seleção de Bolsista para escolha de professor (a) que atuará nos cursos técnicos em educação a 

distância (EAD), constituída pela Portaria nº 2275, de 24 de agosto de 2016. 

NOME MATRICULA 

SIAPE 

CAMPUS 

LOTAÇÃO 

CONDIÇÃO 

ERNESTO HENRIQUE RADIS 

STEINMETZ 

1733491 Campus Brasília Membro 

FERNANDO SILVEIRA 

GOULART JUNIOR 

0659927 Reitoria Membro 

JUNIO CESAR BATISTA DE 

SOUZA 

1135886 Campus São 

Sebastião 

Membro 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

Original Assinado 

ADILSON CÉSAR DE ARAÚJO 
Reitor Substituto 

 

Publicada no BS/IFB, de 13.09.2016 
 


